
            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1219     quarta-feira,  05 de junho de 2024

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA DE ABERTURA DE PROCESSO

PORTARIA Nº 40, DE 04 DE JUNHO DE 2024

“Dispõe sobre a  abertura de processo administrativo para a

contratação  de  empresa  especializada  em  capacitação  e

treinamento”

A Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Santana da  Vargem,  no uso das  atribuições  que lhe
confere a Lei, em especial ao inciso XXIII do artigo 30 do Regimento Interno da Câmara Municipal;

Resolve:

Art.  1º  –  Determinar  a  abertura  de  processo  administrativo  para  a  contratação  de  empresas

especializadas em capacitação e treinamento, para ministrar o curso: Prático de formação e atuação de

agente de contratação, pregoeiro e equipe de apoio. 

Art. 2º – Determina à Comissão de Compras/Contratação, que efetuem todos os procedimentos
legais e necessários para adquirir /contratar o objeto descrito no art. 1°.

Art. 3° – Esta portaria entra em vigor  no dia de sua publicação.

Santana da Vargem, 04 de Junho de 2024.

_____________________________________________
MARIA APARECIDA DE ARAÚJO REIS

Presidente

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   23 de   24    .



            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1219     quarta-feira,  05 de junho de 2024

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

Prefeito Municipal

Conteudista Licitações: Davidson Nunes Vilela

Conteudista CMDCA: Levi Pereira Miranda Júnior

Conteudista Secretaria Municipal de Educação: Renata Scalioni Figueiredo Coelho 

Conteudista Jurídico: Rodrigo Teodoro da Silva

Conteudista Poder Legislativo: Maria Aparecida de Araújo Reis

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   24 de   24    .

JOSE ELIAS 
FIGUEIREDO:53851
340663

Assinado de forma digital por 
JOSE ELIAS 
FIGUEIREDO:53851340663 
Dados: 2024.06.05 15:18:00 
-03'00'


